
UCHWAŁA Nr VI/32/2019
RADY GMINY MARIANOWO

z dnia 10 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Marianowo.

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/31/2007 Rady Gminy Marianowo z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia 
statutów Sołectw Gminy Marianowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 36, poz. 532, z 2008 r. Nr 21, 
poz. 394 oraz z 2009 r. Nr 79, poz. 2078), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) Marianowo stanowiący załącznik nr 5”,

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Sulino stanowiący załącznik nr 6”;

2) w statucie Sołectwa Czarnkowo, stanowiącym załącznik nr 1, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

3) w statucie Sołectwa Dalewo, stanowiącym załącznik nr 2, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

4) w statucie Sołectwa Dzwonowo, stanowiącym załącznik nr 3, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

5) w statucie Sołectwa Gogolewo, stanowiącym załącznik nr 4, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:,

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

6) w statucie Sołectwa Marianowo, stanowiącym załącznik nr 5, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:,

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

7) w statucie Sołectwa Sulino, stanowiącym załącznik nr 6, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

8) w statucie Sołectwa Trąbki, stanowiącym załącznik nr 7, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”;

9) w statucie Sołectwa Wiechowo, stanowiącym załącznik nr 8, w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”.

Id: FC305A7C-4F28-42FB-AED4-8F0A27309906. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości na terenie Gminy Marianowo w formie 
obwieszczeń na tablicach informacyjnych w jednostkach pomocniczych i w Urzędzie Gminy Marianowo.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marianowo

Mateusz Ruciński

Id: FC305A7C-4F28-42FB-AED4-8F0A27309906. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wydłużeniem kadencji organów gminy z 4 do 5 lat, wprowadzonym ustawą z dnia 11 stycznia
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130, z późn. zm.),
proponuje się wprowadzić zmiany do statutów sołectw Gminy Marianowo, polegające na wydłużeniu kadencji
sołtysa i rad sołeckich z 4 do 5 lat.

Obecny zapis § 5 ust. 1 we wszystkich statutach sołectw w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej
trwa cztery lata i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”, proponuje się zastąpić zapisem „Kadencja
Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru nowego organu.”.

Wyżej wymienione propozycje zmian zostały poddane konsultacjom z mieszkańcami poszczególnych
sołectw, które odbyły się podczas Zebrań Wiejskich Sprawozdawczo - Wyborczych przeprowadzonych w marcu
i kwietniu 2019 r.

Ponadto, w § 1 pkt 1 projektu uchwały proponuje się sprostować omyłkę pisarską w zakresie właściwej
kolejności numeracji załączników, stanowiących statuty Sołectwa Marianowo oraz Sołectwa Sulino.

Mając powyższe na uwadze, wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: FC305A7C-4F28-42FB-AED4-8F0A27309906. Podpisany Strona 1




